



## Z cyklu: Zabytki i tajemnice DPN...

...Co jakiś czas, dzięki osobom zafascynowanym nieodkrytą historią dawnych mieszkańców Puszczy Drawskiej, możemy odkrywać to, co dawno wydawało się zapomniane. Do tych dociekliwych i wciąż poszukujących osób, dzięki którym coraz więcej wiemy o regionie, należy Maciej Gładel, przewodnik po DPN i historyk. Kolejny raz dotarł do źródeł i odkrywa przed nami nieznane. Czy wiecie, że dawniej - sołtys nieistniejącej już wsi Springe miał swoje „insygnia władzy”. Co to było, jak wyglądało i dlaczego zaginęło? Przeczytajcie poniższy artykuł.

Zabytki z terenu Drawieńskiego Parku Narodowego w Choszczeńskiej Izbie Pamięci.

Do 1945 funkcjonowało w Choszcznie Muzeum Powiatowe (Kreisheimatmuseum), przechowujące zabytki związane z jego historią. Wśród nich znajdowały się i takie, które pochodziły z terenów dzisiejszego Drawieńskiego Parku Narodowego lub jego najbliższej okolicy . Były to m.in.:

- 1.Tradycyjna łódź gildii szyprów ze Starego Osieczna (Hochzeit).
- 2.Laska sołtysa z nieistniejącej już dzisiaj wsi Springe (tzw. „Schulzenstock, Schulzenstab”, stanowił symbol jego urzędu, swoiste „berło” sołtysa).



### 3. Fragmenty urny z epoki brązu.

Przekazała je młodzież z obozu RAD (Reichsarbeitsdienst) z Sitnicy, wykonująca prace naprawcze przy uszkodzonym Kanale Sicieńskim. Fragmenty znaleziono - koło leśniczówki Salmer Teerofen (Pustelnia) - fragmenty urny z epoki brązu.

4. Elementy uzbrojenia z czasów krzyżackich, tj. z XV w. Były to: miecz długi (110 cm), miecz krótki, nóż.

Powyższe artefakty znaleziono podczas czasie pogłębiania koryta rzeki Płociczna, tuż poniżej młyna (Wegorni -M.G). Zabytki zostały przekazane do Muzeum dzięki staraniom leśniczego Köhlera z Głuska.

Niestety nie wiadomo, co stało się z opisanymi powyżej obiektami. Należy przypuszczać, że - niestety - uległy zniszczeniu w czasie walk o Choszczno zimą 1945. Miasto zostało wówczas zniszczone w ok. 80 %. Jak się zdaje podobny los spotkał fragmenty ceramiki średniowiecznej, znalezione w Szwedzkich Szańcach nad Drawę. Zostały one podobno przekazane do Muzeum Marchijskiego w Berlinie, jednak na moje zapytanie w tej sprawie, jego pracownicy stwierdzili, że takie obiekty nie istnieją w spisie obiektów przechowywanych w ich zbiorach.

*Opracowanie i tłumaczenie na podstawie: Heimatgruss -Rundbrief, z. 143*

*Maciej Gławdel*

*Przewodnik po DPN*



**Data wydruku:** 24.03.2023 01:00:09

**Adres URL:** <http://dpn.pl/aktualnosci/914-z-cyklu-zabytki-i-tajemnice-dpn-.html>